
UCHWAŁA NR LV/1529/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz 40, 572, 1463, 1688) oraz Uchwały Nr XIV/320/11 Rady Miasta Szczecin z dnia 
19 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Szczecina 2025, Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Program Rozwoju Szczecina na lata 2024-2028 stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr  XLV/1246/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 14 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina na lata 2023-2027 wraz 
z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.  

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 1



Ranga 2 Ranga 3 (2024 -  2028) 2024 2025 2026 2027 2028

1 867 205 406 636 286 770 469 369 581 388 257 153 199 376 372 173 915 530

dotacje 148 869 667 59 307 476 16 514 700 72 197 491 350 000 500 000

Fundusz Covid 397 628 497 16 367 997 89 762 500 126 500 000 15 000 000 149 998 000

partycypacja 1 506 402 1 506 402

pozostałe 30 000 000 17 500 000 10 000 000 2 500 000

środki pomocowe UE 236 906 994 100 129 000 49 089 364 36 107 083 51 581 547

własne 1 052 293 846 441 475 895 304 003 017 150 952 579 132 444 825 23 417 530

I. Szczecin - miasto wysokiej jakości życia 380 611 129 197 985 923 124 909 686 57 715 520

I.1 Ochrona oraz wykorzystanie walorów przyrodniczych 18 652 966 18 552 966 50 000 50 000

własne 18 652 966 18 552 966 50 000 50 000

I.2. Rewitalizacja i rozwój przestrzeni miejskiej 162 175 649 116 894 010 23 700 348 21 581 291

dotacje 48 673 268 22 886 629 11 735 348 14 051 291

Fundusz Covid 16 367 997 16 367 997

własne 97 134 384 77 639 384 11 965 000 7 530 000

I.3. Wspieranie rozwoju efektywnych usług społecznych 199 782 514 62 538 947 101 159 338 36 084 229

dotacje 17 504 347 13 474 995 4 029 352

Fundusz Covid 65 000 000 32 500 000 32 500 000

własne 117 278 167 49 063 952 64 629 986 3 584 229

II. Szczecin - miasto nowoczesnej, konkurencyjnej i 

innowacyjnej gospodarki

5 357 687 5 357 687

II.1. Wspieranie rozwoju biznesu lokalnego i dopływu inwestycji 

zewnętrznych

3 075 000 3 075 000

własne 3 075 000 3 075 000

II.3. Zdynamizowanie rozwoju turystyki z wykorzystaniem 

zasobów przyrodniczych i dziedzictwa historyczno-kulturowego

2 282 687 2 282 687

własne 2 282 687 2 282 687

III. Szczecin - miasto o wysokim potencjale kapitału 

intelektualnego

189 555 654 156 417 761 27 811 571 5 182 509 73 936 69 877

III.1.  Budowanie kapitału społecznego szczecinian, wzrost 

zaufania między ludźmi, poprawa relacji Miasto-Obywatel oraz 

pobudzanie aktywności społecznej

53 294 741 20 646 672 27 598 069 5 050 000

własne 53 294 741 20 646 672 27 598 069 5 050 000

III.3.  Poszerzanie zakresu, dostępności i jakości edukacji 136 260 913 135 771 089 213 502 132 509 73 936 69 877

dotacje 15 680 405 15 680 405

własne 120 580 508 120 090 684 213 502 132 509 73 936 69 877

IV. Szczecin - atrakcyjne miasto metropolitalne 1 291 680 936 276 525 399 316 648 324 325 359 124 199 302 436 173 845 653

IV.2. Poprawa dostępności transportowej i układu 

komunikacyjnego miasta

1 166 423 436 248 917 399 289 434 324 301 363 124 175 923 936 150 784 653

dotacje 65 211 647 7 265 447 57 946 200

Fundusz Covid 316 260 500 57 262 500 94 000 000 15 000 000 149 998 000

Cel nadrzędny Ranga 1

Suma:

 WIELOLETNI PROGRAM ROZWOJU SZCZECINA NA LATA  2024 -  2028

Nazwa zadania Cel SRS 2025 Planowane nakłady Prognozowane nakłady w latach  2025 -  2028

Załącznik do uchwały Nr LV/1529/23

Rady Miasta Szczecin

z dnia 12 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 1



partycypacja 1 506 402 1 506 402

pozostałe 30 000 000 17 500 000 10 000 000 2 500 000

środki pomocowe UE 236 906 994 100 129 000 49 089 364 36 107 083 51 581 547

własne 516 537 893 122 516 550 173 082 460 110 809 841 109 342 389 786 653

IV.3. Wspieranie rozwoju i harmonizacja metropolitalnych funkcji 

Szczecina oraz realizacja projektów budujących prestiż miasta

125 257 500 27 608 000 27 214 000 23 996 000 23 378 500 23 061 000

dotacje 1 800 000 750 000 200 000 350 000 500 000

własne 123 457 500 27 608 000 26 464 000 23 796 000 23 028 500 22 561 000

I.1 Ochrona oraz wykorzystanie walorów przyrodniczych 18 652 966 18 552 966 50 000 50 000

własne         18 652 966 18 552 966 50 000 50 000

majątkowe 18 652 966 18 552 966 50 000 50 000

8 163 590 8 063 590 50 000 50 000

1 Jeziorko Słoneczne, Gumieńce - poprawa infrastruktury 

rekreacyjno-rowerowej. Budowa brakującego odcinka drogi rowero-

rolkowej wokół J. Słonecznego, budowa skateparku przy Taczaka

1 125 000 1 125 000

SBO 2021 - Jeziorko Słoneczne, Gumieńce - poprawa infrastruktury 

rekreacyjno-rowerowej. Budowa brakującego odcinka drogi rowero-

rolkowej wokół J. Słonecznego, budowa skateparku przy Taczaka

1 125 000 1 125 000

własne 1 125 000 1 125 000

2 Park kieszonkowy Turzyn 427 294 427 294

SBO 2020 - Park kieszonkowy Turzyn 427 294 427 294

własne 427 294 427 294

3 Polana Rodzinna Księżnej Dąbrówki i Portowy Fotopunkt Grobla 855 000 855 000

SBO 2021 - Polana Rodzinna Księżnej Dąbrówki i Portowy Fotopunkt 

Grobla

855 000 855 000

własne 855 000 855 000

4 Program gospodarki deszczowej 4 156 356 4 156 356

Budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Unii Lubelskiej, ul. 

Zimowskiego i pl. Jakuba Wujka

67 650 67 650

własne 67 650 67 650

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. E. Plater 82 410 82 410

własne 82 410 82 410

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Judyma 100 000 100 000

własne 100 000 100 000

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Siewnej 330 320 330 320

własne 330 320 330 320

Budowa wpustów deszczowych w ul. Kadłubka 25 000 25 000

własne 25 000 25 000

Modernizacja przepompowni przy ul. Gdańskiej 200 000 200 000

własne 200 000 200 000

Modernizacja przepompowni przy ul. Przestrzennej 262 182 262 182

własne 262 182 262 182

Montaż separatora przy ul. Stołczyńskiej 1 876 000 1 876 000

własne 1 876 000 1 876 000

WGK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 2



Odprowadzanie wód deszczowych i roztopowych z rejonu ul. Polickiej – 

Szosa Polska

220 000 220 000

własne 220 000 220 000

Odprowadzanie wód deszczowych z ul. Miedzianej oraz ul. Parkowej 180 000 180 000

własne 180 000 180 000

Prace interwencyjne - kanalizacja deszczowa 50 050 50 050

własne 50 050 50 050

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Chopina 222 744 222 744

własne 222 744 222 744

Renowacja kanalizacji deszczowej w ul. Kłosowej 280 000 280 000

własne 280 000 280 000

Renowacja kanalizacji deszczowej w ul. Szczepowej 260 000 260 000

własne 260 000 260 000

5 Rekultywacja składowiska odpadów w Dołujach 150 000 50 000 50 000 50 000

Rekultywacja składowiska odpadów w Dołujach 150 000 50 000 50 000 50 000

własne 150 000 50 000 50 000 50 000

6 Rewitalizacja Parku Kasprowicza w okolicy ulic Juliusza 

Słowackiego, Zacisznej i Piotra Skargi

800 000 800 000

SBO 2020 - Rewitalizacja Parku Kasprowicza w okolicy ulic Juliusza 

Słowackiego, Zacisznej i Piotra Skargi

800 000 800 000

własne 800 000 800 000

7 Zagospodarowanie wód opadowych 649 940 649 940

Zagospodarowanie wód opadowych 649 940 649 940

własne 649 940 649 940

9 073 444 9 073 444

8 Park Kasprowicza 9 000 000 9 000 000

Budowa ciągów komunikacyjnych - WIM 9 000 000 9 000 000

własne 9 000 000 9 000 000

9 Program gospodarki deszczowej 73 444 73 444

Budowa wpustów wraz z odprowadzeniem do kanalizacji w ul. Mazurskiej i 

Wroniej

73 444 73 444

własne 73 444 73 444

1 415 932 1 415 932

10 Miasto jako ptasi ekosystem budki lęgowych dla Jerzyków, ptaków 

dziuplaków. Karmniki dla ptaków zimujących, domki dla owadów 

zapylających

108 000 108 000

SBO 2022 - Miasto jako ptasi ekosystem budki lęgowych dla Jerzyków, 

ptaków dziuplaków. Karmniki dla ptaków zimujących, domki dla owadów 

zapylających

108 000 108 000

własne 108 000 108 000

11 Park Kieszonkowy - Ogród zmysłów przy ul. 

Dembowskiego/Niemcewicza

455 271 455 271

SBO 2023 - Park Kieszonkowy - Ogród zmysłów przy ul. 

Dembowskiego/Niemcewicza

455 271 455 271

własne 455 271 455 271

12 Rewaloryzacja Parku Żeromskiego 388 000 388 000

Rewaloryzacja Parku Żeromskiego 388 000 388 000

własne 388 000 388 000

WIM

WOŚr

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 3



13 Wykonanie zastępcze - przyłączenie nieruchomości do kanalizacji 

sanitarnej

50 000 50 000

Wykonanie zastępcze - przyłączenie nieruchomości do kanalizacji 

sanitarnej

50 000 50 000

własne 50 000 50 000

14 Zielone Śródmieście 414 661 414 661

Zielone Śródmieście 414 661 414 661

własne 414 661 414 661

I.2. Rewitalizacja i rozwój przestrzeni miejskiej 162 175 649 116 894 010 23 700 348 21 581 291

dotacje         48 673 268 22 886 629 11 735 348 14 051 291

Fundusz Covid         16 367 997 16 367 997

własne         97 134 384 77 639 384 11 965 000 7 530 000

majątkowe 162 175 649 116 894 010 23 700 348 21 581 291

13 130 610 13 130 610

15 Program Odbudowy Zabytków 13 130 610 13 130 610

Kontynuacja prac remontowo-konserwatorskich wieży oraz konserwacja 

elewacji korpusu nawowego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego pw. Św. 

Trójcy

2 000 000 2 000 000

Fundusz Covid 1 960 000 1 960 000

własne 40 000 40 000

Prace związane z naprawą okien, wykonaniem nowych witraży i 

częściowym remontem i wymianą pokrycia dachowego w Bazylice 

archikatedralnej pw. św. Jakuba Apostoła

3 571 429 3 571 429

Fundusz Covid 3 500 000 3 500 000

własne 71 429 71 429

Ratunkowe prace zabezpieczające i remontowo-konserwatorskie przy 

budynku kościoła pw. Niepokalanego serca NMP, plebanii oraz dawnym 

budynku gospodarczym

3 250 000 3 250 000

Fundusz Covid 3 185 000 3 185 000

własne 65 000 65 000

Ratunkowe roboty budowlane i prace remontowo-konserwatorskie przy 

zagrożonym hełmie wieżowym w Kościele p.w. Wniebowzięcia NMP w 

Szczecinie (XIV-XIX w.)

3 559 181 3 559 181

Fundusz Covid 3 487 997 3 487 997

własne 71 184 71 184

Remont korpusu nawowego i dachu nad nawą w Kościele Najświętszej 

Rodziny przy ul. Klonowej w Szczecinie-Płoni

750 000 750 000

Fundusz Covid 735 000 735 000

własne 15 000 15 000

102 600 102 600

16 Modernizacja gmachu Urzędu Miasta 102 600 102 600

Modernizacja ogrodu od strony Sali sesyjnej 102 600 102 600

własne 102 600 102 600

16 550 000 1 190 000 7 830 000 7 530 000

17 Rewaloryzacja placu Orła Białego i fragmentu ulicy Koński Kierat 

pomiędzy ulicami Staromłyńską i Mariacką

15 560 000 200 000 7 830 000 7 530 000

Rewaloryzacja placu Orła Białego i fragmentu ulicy Koński Kierat pomiędzy 

ulicami: Staromłyńską i Mariacką

15 560 000 200 000 7 830 000 7 530 000

własne 15 560 000 200 000 7 830 000 7 530 000

BMKZ

BOU

BR

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 4



18 Rewitalizacja obszaru przestrzeni publicznej i zabudowy 

śródmiejskiego odcinka Alei Wojska Polskiego

990 000 990 000

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w obszarze Alei Wojska 

Polskiego

990 000 990 000

własne 990 000 990 000

158 580 158 580

19 Wirtualne muzeum Pogoni Szczecin 158 580 158 580

SBO 2022 - Projekt, przygotowanie ścian i wykonanie murali wraz z 

zabezpieczeniem

158 580 158 580

własne 158 580 158 580

8 250 150 8 250 150

20 KURS NA PÓŁNOC- ZIELONA PRZYGODA- 3 mln m3 czystego 

powietrza- Odfosfaniacz, odrestaurowanie rekreacyjnego 

otoczenia wieży

150 000 150 000

SBO 2023 - KURS NA PÓŁNOC- ZIELONA PRZYGODA- 3 mln m3 

czystego powietrza- Odfosfaniacz, odrestaurowanie rekreacyjnego 

otoczenia wieży

150 000 150 000

własne 150 000 150 000

21 Modernizacja cmentarzy komunalnych 1 800 000 1 800 000

Budowa lapidarium na Cmentarzu Centralnym 150 000 150 000

własne 150 000 150 000

Przebudowa chłodni na Cmentarzu Centralnym 150 000 150 000

własne 150 000 150 000

Rozbudowa cmentarza komunalnego w Wielgowie 1 500 000 1 500 000

własne 1 500 000 1 500 000

22 Modernizacja nabrzeży miejskich 600 000 600 000

Modernizacja nabrzeży miejskich 600 000 600 000

własne 600 000 600 000

23 Oświetlenie oraz remont chodnika wokół skweru im. 

Dobrowolskiego

919 000 919 000

SBO 2022 - Oświetlenie oraz remont chodnika wokół skweru im. 

Dobrowolskiego

919 000 919 000

własne 919 000 919 000

24 Oświetlenie parku przy ulicy Boryny 360 000 360 000

SBO 2023 - Oświetlenie parku przy ulicy Boryny 360 000 360 000

własne 360 000 360 000

25 Park Trampolin oraz liniarnia w Parku Międzyosiedlowym 740 000 740 000

SBO 2023 - Park Trampolin oraz liniarnia w Parku Międzyosiedlowym 740 000 740 000

własne 740 000 740 000

26 Place zabaw na Słonecznym i Majowym 740 000 740 000

SBO 2022 - Place zabaw na Słonecznym i Majowym 740 000 740 000

własne 740 000 740 000

27 Program "Pieszy w mieście" 04.02 328 500 328 500

Doświetlenie przejść dla pieszych 328 500 328 500

własne 328 500 328 500

28 Program oświetlenia ulic 874 850 874 850

Budowa oświetlenia w ciągu ul. Żyznej 541 000 541 000

WAiB

WGK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 5



własne 541 000 541 000

ul. Koszarowa 333 850 333 850

własne 333 850 333 850

29 Program remontów i przebudowy fontann i basenów ppoż. 100 000 100 000

Fontanna na placu im. K. I. Gałczyńskiego 100 000 100 000

własne 100 000 100 000

30 Uporządkowanie zewnętrznych instalacji kanalizacyjnych w rejonie 

Szkoły Podstawowej nr 13 przy ul. Bałtyckiej

200 800 200 800

Uporządkowanie zewnętrznych instalacji kanalizacyjnych w rejonie Szkoły 

Podstawowej nr 13 przy ul. Bałtyckiej

200 800 200 800

własne 200 800 200 800

31 Wydatki inwestycyjne Zakładu Usług Komunalnych 50 000 50 000

Zakupy inwestycyjne Zakładu Usług Komunalnych 50 000 50 000

własne 50 000 50 000

32 Zagospodarowanie skweru przy ul. Dembowskiego wraz z budową 

miejsc parkingowych

287 000 287 000

SBO 2022 - Zagospodarowanie skweru przy ul. Dembowskiego wraz z 

budową miejsc parkingowych

287 000 287 000

własne 287 000 287 000

33 Zakup sprzętu do oczyszczania Miasta 1 100 000 1 100 000

Zakup zamiatarek i samochodów do oczyszczania miasta 1 100 000 1 100 000

własne 1 100 000 1 100 000

2 430 000 2 430 000

34 Budowa oświetlenia w ciągu chodnika łączącego ul. 

Dunikowskiego z al. Powstańców Wielkopolskich w Szczecinie

120 000 120 000

SBO 2023 - Budowa oświetlenia w ciągu chodnika łączącego ul. 

Dunikowskiego z al. Powstańców Wielkopolskich w Szczecinie

120 000 120 000

własne 120 000 120 000

35 Dokumentacja i pozyskanie terenów 50 000 50 000

Dokumentacja i pozyskanie terenów oraz monitoring zakończonych 

inwestycji dofinansowywanych środkami pomocowymi UE

50 000 50 000

własne 50 000 50 000

36 Osiedle Glinki 2 260 000 2 260 000

Osiedle Glinki 2 260 000 2 260 000

własne 2 260 000 2 260 000

92 741 513 66 954 874 11 735 348 14 051 291

37 Modernizacja budynków zasobu Wspólnot Mieszkaniowych z 

udziałem Gminy Miasto Szczecin objętego funduszem 

remontowym

19 286 880 19 286 880

Lokale mieszkalne – zasób komunalny - STBS 1 821 000 1 821 000

własne 1 821 000 1 821 000

Lokale mieszkalne – zasób komunalny - ZBiLK 12 750 000 12 750 000

własne 12 750 000 12 750 000

Lokale mieszkalne - zasób socjalny – STBS 229 000 229 000

własne 229 000 229 000

lokale mieszkalne - zasób socjalny – ZBiLK 2 890 000 2 890 000

WIM

WMiRSPN

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 6



własne 2 890 000 2 890 000

Lokale użytkowe – STBS 236 880 236 880

własne 236 880 236 880

Lokale użytkowe – ZBiLK 1 360 000 1 360 000

własne 1 360 000 1 360 000

38 Modernizacja obiektu jednostki ochotniczej straży pożarnej w 

Szczecinie – Śmierdnicy oraz części rekreacyjnej przeznaczonej 

dla mieszkańców

1 500 000 1 500 000

SBO 2021 - Modernizacja obiektu jednostki ochotniczej straży pożarnej w 

Szczecinie – Śmierdnicy oraz części rekreacyjnej przeznaczonej dla 

mieszkańców

1 500 000 1 500 000

własne 1 500 000 1 500 000

39 Modernizacje i remonty obiektów na terenach nieposiadających 

zarządcy

1 500 000 1 500 000

Modernizacje i remonty obiektów na terenach nieposiadających zarządcy 1 500 000 1 500 000

własne 1 500 000 1 500 000

40 Podwyższenie kapitału STBS - Osiedle Wrzosowe Wzgórze 39 132 098 13 345 459 11 735 348 14 051 291

Osiedle Wrzosowe Wzgórze przy ul. Szosa Polska i ul. Polickiej - etap III - 

podwyższenie kapitału STBS

39 132 098 13 345 459 11 735 348 14 051 291

dotacje 39 129 914 13 343 275 11 735 348 14 051 291

własne 2 184 2 184

41 Podwyższenie kapitału STBS - Rewitalizacja wnętrza kwartału nr 

36

2 511 281 2 511 281

Rewitalizacja wnętrza kwartału nr 36 - podwyższenie kapitału STBS 2 511 281 2 511 281

własne 2 511 281 2 511 281

42 Podwyższenie kapitału STBS z.o.o – modernizacja lokali z zasobu 

STBS przeznaczonych pod wynajem przez GMS

2 543 354 2 543 354

Modernizacja lokali przy ul.  Rayskiego 19/17,20/34, ul. Piłsudskiego 

26/17,26/18,26/14z zasobu STBS przeznaczonych pod wynajem przez 

GMS - podwyższenie kapitału STBS z.o.o

559 677 559 677

dotacje 559 677 559 677

Modernizacja lokali przy ul.  Rayskiego 20/12,20/14,20/24,20/26,20/32 z 

zasobu STBS przeznaczonych pod wynajem przez GMS - podwyższenie 

kapitału STBS z.o.o

568 974 568 974

dotacje 568 974 568 974

Modernizacja lokali przy ul.  Wojska Polskiego 57/30, 59/12,  57/22, 57/5z 

zasobu STBS przeznaczonych pod wynajem przez GMS - podwyższenie 

kapitału STBS z.o.o

452 093 452 093

dotacje 452 093 452 093

Modernizacja lokali przy ul. Boh. Getta Warszawskiego 16/25,18/10, ul. 

Małkowskiego 13/32, al. Piastów 67/15z zasobu STBS przeznaczonych 

pod wynajem przez GMS - podwyższenie kapitału STBS z.o.o

426 430 426 430

dotacje 426 430 426 430

Modernizacja lokali przy ul. Rayskiego 17/16,20/36,27/12,27/15,27/27z 

zasobu STBS przeznaczonych pod wynajem przez GMS - podwyższenie 

kapitału STBS z.o.o

536 180 536 180

dotacje 536 180 536 180

43 Pozyskiwanie, modernizacja budynków i wolnych lokali 

mieszkalnych

16 190 713 16 190 713

Modernizacja budynków - wprowadzenie łazienek i w.c. do mieszkań 

komunalnych - STBS

600 000 600 000

własne 600 000 600 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 7



Program Małych Ulepszeń - ZBiLK 3 000 000 3 000 000

własne 3 000 000 3 000 000

STBS - Pozyskiwanie, modernizacja budynków i wolnych lokali 

mieszkalnych

1 200 000 1 200 000

własne 1 200 000 1 200 000

ZBiLK - Pozyskiwanie, modernizacja budynków i wolnych lokali 

mieszkalnych

11 315 713 11 315 713

własne 11 315 713 11 315 713

ZBiLK - Wykonanie instalacji sanitarnej i deszczowej w budynku przy ul. 

Zamkniętej 5 - Stowarzyszenie Feniks

75 000 75 000

własne 75 000 75 000

44 Program Odbudowy Zabytków 3 571 500 3 571 500

Remont konserwatorski budynku przy ul. Królowej Korony Polskiej 20 i 

historycznego ogrodzenia

3 571 500 3 571 500

Fundusz Covid 3 500 000 3 500 000

własne 71 500 71 500

45 Program zielone podwórka i przedogródki 465 687 465 687

Program zielone przedogródki 465 687 465 687

własne 465 687 465 687

46 Przygotowanie nieruchomości 04.02 540 000 540 000

Koszty pozyskiwania służebności na rzecz terenów inwestycyjnych 

przygotowywanych do zbycia przez WZiON

40 000 40 000

własne 40 000 40 000

Przygotowanie nieruchomości dla celów inwestycyjnych - WMIRSPN 500 000 500 000

własne 500 000 500 000

47 Przyłączenie budynków do nowej sieci wodno-kanalizacyjnej 3 600 000 3 600 000

Przyłączenie budynków do nowej sieci wodno-kanalizacyjnej - STBS 500 000 500 000

własne 500 000 500 000

Przyłączenie budynków do sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z likwidacją 

toalet poza budynkiem-ZBiLK

100 000 100 000

własne 100 000 100 000

Wykonanie toalet w lokalach mieszkalnych - ZBiLK 3 000 000 3 000 000

własne 3 000 000 3 000 000

48 Spacerowy Szczecin -zachwycająca ul. Wielkopolska 

(ŚRÓDMIEŚCIE PÓŁNOC)

1 500 000 1 500 000

SBO 2020 - Spacerowy Szczecin -zachwycająca ul. Wielkopolska 

(ŚRÓDMIEŚCIE PÓŁNOC)

1 500 000 1 500 000

własne 1 500 000 1 500 000

49 Zarządzanie nieruchomościami 400 000 400 000

Zakupy inwestycyjne - ZBILK 400 000 400 000

własne 400 000 400 000

457 196 457 196

50 Odbetonowanie okolicy Netto Arena 8 000 8 000

SBO 2023 - Odbetonowanie okolicy Netto Arena 8 000 8 000

własne 8 000 8 000

51 Rozbudowa obiektu sportowego dla Świt Skolwin 449 196 449 196

Rozbudowa obiektu sportowego dla Świt Skolwin 449 196 449 196

WS

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 8



własne 449 196 449 196

7 355 000 3 220 000 4 135 000

52 Przygotowanie nieruchomości 04.02 7 355 000 3 220 000 4 135 000

Przygotowanie nieruchomości dla celów inwestycyjnych oraz wypłata 

odszkodowań planistycznych – WZiON

7 355 000 3 220 000 4 135 000

własne 7 355 000 3 220 000 4 135 000

7 000 000 7 000 000

53 Modernizacja obiektów Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej

7 000 000 7 000 000

Modernizacja obiektów Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 7 000 000 7 000 000

dotacje 7 000 000 7 000 000

14 000 000 14 000 000

54 Rewitalizacja obszaru przestrzeni publicznej i zabudowy 

śródmiejskiego odcinka Alei Wojska Polskiego

14 000 000 14 000 000

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w obszarze Alei Wojska 

Polskiego - WZP

14 000 000 14 000 000

własne 14 000 000 14 000 000

I.3. Wspieranie rozwoju efektywnych usług społecznych 199 782 514 62 538 947 101 159 338 36 084 229

dotacje         17 504 347 13 474 995 4 029 352

Fundusz Covid         65 000 000 32 500 000 32 500 000

własne         117 278 167 49 063 952 64 629 986 3 584 229

majątkowe 199 782 514 62 538 947 101 159 338 36 084 229

150 000 150 000

55 Budowa obiektów użyteczności publicznej w formule PPP 150 000 150 000

Budowa obiektów użyteczności publicznej w formule PPP 150 000 150 000

własne 150 000 150 000

627 600 627 600

56 Butelkomaty dla Szczecina 627 600 627 600

SBO 2020 - Butelkomaty dla Szczecina 627 600 627 600

własne 627 600 627 600

7 850 000 6 350 000 750 000 750 000

57 Gospodarka odpadami 750 000 250 000 250 000 250 000

Moduł ZSI-FK 750 000 250 000 250 000 250 000

własne 750 000 250 000 250 000 250 000

58 Rozbudowa i integracja systemu Monitoringu Miejskiego 7 100 000 6 100 000 500 000 500 000

Rozbudowa i integracja systemu Monitoringu Miejskiego 7 100 000 6 100 000 500 000 500 000

własne 7 100 000 6 100 000 500 000 500 000

28 216 673 22 407 444 2 975 000 2 834 229

59 Budowa obiektu Miejskiej Biblioteki Publicznej - Mediateka 

Prawobrzeże

22 416 673 22 407 444 9 229

Centrum Prawobrzeże 22 416 673 22 407 444 9 229

własne 22 416 673 22 407 444 9 229

60 Modernizacja obiektów instytucji kultury 5 800 000 2 975 000 2 825 000

Przebudowa i modernizacja budynku Domu Kultury Klub Skolwin w 

Szczecinie

5 800 000 2 975 000 2 825 000

WZP

BPPP

WGK

WINF

WK

WZiON

WZKiOL

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 9



własne 5 800 000 2 975 000 2 825 000

1 000 000 1 000 000

61 ZAKUP POJAZDU SPECJALNEGO DO USUWANIA SKUTKÓW 

ANOMALII POGODOWYCH DLA OSP SZCZECIN-ŚMIERDNICA 

ORAZ ROZBUDOWA DOMU STRAŻAKA-NOWOCZESNA SALA 

BANKIETOWA

1 000 000 1 000 000

SBO 2023 - Rozbudowa domu strażaka-nowoczesna sala bankietowa - 

WMiRSPN

1 000 000 1 000 000

własne 1 000 000 1 000 000

547 594 547 594

62 Modernizacja i wyposażenie obiektów Zakładu Usług Komunalnych 253 900 253 900

Modernizacja obiektów - Zakład Usług Komunalnych 83 900 83 900

własne 83 900 83 900

Zakupy inwestycyjne - Zakład Usług Komunalnych 170 000 170 000

własne 170 000 170 000

63 Szczecin pomaga zwierzakom – wyposażenie przychodni TOZ 293 694 293 694

SBO 2020 - Szczecin pomaga zwierzakom – wyposażenie przychodni TOZ 293 694 293 694

własne 293 694 293 694

117 549 000 5 719 000 79 330 000 32 500 000

64 Modernizacja i budowa boisk, stadionów i obiektów sportowych 845 000 845 000

Obiekt sportowy przy ul. Stołczyńskiej 845 000 845 000

własne 845 000 845 000

65 Przebudowa basenu i hali widowiskowo-sportowej w Kompleksie 

Sportowym SDS przy ul. Wąskiej 16 w Szczecinie

113 700 000 1 870 000 79 330 000 32 500 000

Przebudowa basenu i hali widowiskowo-sportowej w Kompleksie 

Sportowym SDS przy ul. Wąskiej 16 w Szczecinie

113 700 000 1 870 000 79 330 000 32 500 000

Fundusz Covid 65 000 000 32 500 000 32 500 000

własne 48 700 000 1 870 000 46 830 000

66 Szczeciński Dom Sportu 3 004 000 3 004 000

Modernizacja elewacji budynków pływalni w kompleksie SDS 2 398 000 2 398 000

własne 2 398 000 2 398 000

Modernizacja zaplecza sanitarnego basenu olimpijskiego w kompleksie 

SDS

306 000 306 000

własne 306 000 306 000

Szczeciński Dom Sportu 300 000 300 000

własne 300 000 300 000

34 629 776 16 525 438 18 104 338

67 Modernizacja budynków jednostek pomocy społecznej 1 013 750 1 013 750

Modernizacja budynków COnD 188 870 188 870

własne 188 870 188 870

Modernizacja budynków DPS-Krucza 809 880 809 880

własne 809 880 809 880

Modernizacja budynków DPS-R 15 000 15 000

własne 15 000 15 000

WMiRSPN

WOŚr

WS

WSS

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 10



68 Program Maluch + 2022-2029 18 970 808 14 603 889 4 366 919

Klub MALUCH nr 2 - Klub dziecięcy al. Wojska Polskiego 96 1 146 868 1 146 868

dotacje 1 058 214 1 058 214

własne 88 654 88 654

Klub MALUCH nr 3 - Klub dziecięcy ul. Włościańska 1 1 323 309 1 323 309

dotacje 1 221 016 1 221 016

własne 102 293 102 293

Klub MALUCH nr 4 - Klub dziecięcy ul. Chodkiewicza 1/U1 172 199 172 199

dotacje 158 887 158 887

własne 13 312 13 312

Klub MALUCH nr 5 - Klub dziecięcy ul. Śląska 6/1 1 102 757 1 102 757

dotacje 1 017 513 1 017 513

własne 85 244 85 244

Żłobek MALUCH nr 3 - żłobek ul. Bałuki 2 955 389 2 955 389

dotacje 2 726 935 2 726 935

własne 228 454 228 454

Żłobek MALUCH nr 4 - żłobek ul. Pokładowa 1 411 530 1 411 530

dotacje 1 302 417 1 302 417

własne 109 113 109 113

Żłobek MALUCH nr 5 - żłobek ul. Pszczelna 10 858 756 10 858 756

dotacje 10 019 365 10 019 365

własne 839 391 839 391

69 Program wyrównywania różnica między regionami - PFRON 362 540 362 540

Wymiana windy 163 349 163 349

własne 163 349 163 349

Zakup samochodu osobowego 199 191 199 191

własne 199 191 199 191

70 Schroniska dla osób bezdomnych  przy ul. Hryniewieckiego 9 14 282 678 545 259 13 737 419

Budowa schroniska dla osób bezdomnych  przy ul. Hryniewieckiego 9 14 282 678 545 259 13 737 419

własne 14 282 678 545 259 13 737 419

9 211 871 9 211 871

71 Rezerwa celowa na realizację zadań majątkowych z zakresu 

zarządzania kryzysowego

8 011 871 8 011 871

Rezerwa celowa na realizację zadań majątkowych z zakresu zarządzania 

kryzysowego - WZKiOL

8 011 871 8 011 871

własne 8 011 871 8 011 871

72 Zakupy inwestycyjne Straży Miejskiej 1 200 000 1 200 000

Zakup samochodów dla Straży Miejskiej 440 000 440 000

własne 440 000 440 000

Zakupy inwestycyjne Straży Miejskiej 760 000 760 000

własne 760 000 760 000

WZKiOL

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 11



II.1. Wspieranie rozwoju biznesu lokalnego i dopływu inwestycji 

zewnętrznych

3 075 000 3 075 000

własne         3 075 000 3 075 000

majątkowe 3 075 000 3 075 000

3 075 000 3 075 000

73 Zagospodarowanie Lotniska Szczecin-Dąbie i terenów leżących w 

sąsiedztwie

04.03 02.03 3 075 000 3 075 000

Zagospodarowanie Lotniska Szczecin-Dąbie i terenów leżących w 

sąsiedztwie

3 075 000 3 075 000

własne 3 075 000 3 075 000

II.3. Zdynamizowanie rozwoju turystyki z wykorzystaniem zasobów 

przyrodniczych i dziedzictwa historyczno-kulturowego

2 282 687 2 282 687

własne         2 282 687 2 282 687

majątkowe 2 282 687 2 282 687

319 000 319 000

74 Budowa przystani jachtowej wraz z uzupełnieniem infrastruktury 

Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego nad Zatoką Śpiącego 

Suma

319 000 319 000

Budowa przystani jachtowej wraz z uzupełnieniem infrastruktury 

Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarzy nad Zatoką Śpiącego Suma

319 000 319 000

własne 319 000 319 000

465 687 465 687

75 Konserwacja i renowacja obiektów zabytkowych 465 687 465 687

Remont klatki schodowej i zagospodarowanie terenu przy ul. Krasickiego 6 465 687 465 687

własne 465 687 465 687

1 498 000 1 498 000

76 Modernizacja Centrum Żeglarskiego 1 100 000 1 100 000

Modernizacja placu manewrowego 1 100 000 1 100 000

własne 1 100 000 1 100 000

77 Przystań na Kanale Ceglanym - Wiskord 123 000 123 000

SBO 2023 - Przystań na Kanale Ceglanym - Wiskord 123 000 123 000

własne 123 000 123 000

78 Zagospodarowanie terenu w obrębie stadionu K.S. Arkonia przy ul. 

Arkońskiej

275 000 275 000

SBO 2018 - Modernizacja boisk piłkarskich na stadionie K.S Arkonia 

Szczecin przy ulicy Arkońskiej (stadion) oraz budynku socjalnego

275 000 275 000

własne 275 000 275 000

III.1.  Budowanie kapitału społecznego szczecinian, wzrost zaufania 

między ludźmi, poprawa relacji Miasto-Obywatel oraz pobudzanie 

aktywności społecznej

53 294 741 20 646 672 27 598 069 5 050 000

własne         53 294 741 20 646 672 27 598 069 5 050 000

majątkowe 53 294 741 20 646 672 27 598 069 5 050 000

802 460 802 460

79 Budżet osiedlowy 802 460 802 460

Modernizacja boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej nr 28 przy ul. 

Piasecznej - BIiRO

802 460 802 460

WMiRSPN

WGK

WMiRSPN

WS

BIiRO

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 12



własne 802 460 802 460

150 000 150 000

80 Rezerwa celowa na przygotowanie projektów do realizacji w 

formule partnerstwa publiczno-prywatnego

150 000 150 000

Rezerwa celowa na przygotowanie projektów do realizacji w formule 

partnerstwa publiczno-prywatnego

150 000 150 000

własne 150 000 150 000

1 660 712 1 660 712

81 Budżet osiedlowy 1 660 712 1 660 712

Budowa pumptracka na Osiedlu Kasztanowym 630 000 630 000

własne 630 000 630 000

Budżet osiedlowy 57 098 57 098

własne 57 098 57 098

Ład i estetyzacja na Starym Mieście 379 994 379 994

własne 379 994 379 994

Modernizacja chodnika na ul. Rostockiej 50 000 50 000

własne 50 000 50 000

Modernizacja chodnika w ciągu ul. Felczaka - od ul. Unisławy do al. 

Wyzwolenia

128 000 128 000

własne 128 000 128 000

Rewitalizacja ul. Kurza Stopka 263 100 263 100

własne 263 100 263 100

Wykonanie projektu budowy ul. Chłodnej 152 520 152 520

własne 152 520 152 520

6 185 500 6 185 500

82 Budżet osiedlowy 6 185 500 6 185 500

Przebudowa ulicy Żołędziowej i Zakątek - WIM 5 500 5 500

własne 5 500 5 500

Rewitalizacja Placu Batorego - WIM 6 180 000 6 180 000

własne 6 180 000 6 180 000

44 292 000 11 648 000 27 594 000 5 050 000

83 Informatyzacja 14 892 000 6 248 000 4 594 000 4 050 000

Cyberbezpieczeństwo 1 500 000 500 000 500 000 500 000

własne 1 500 000 500 000 500 000 500 000

Modernizacja kolejnych modułów eksploatowanych systemów 9 144 000 4 600 000 2 544 000 2 000 000

własne 9 144 000 4 600 000 2 544 000 2 000 000

Modernizacja zaplecza sprzętowego 1 288 000 288 000 500 000 500 000

własne 1 288 000 288 000 500 000 500 000

Rozwój infrastruktury teletechnicznej Miasta 2 960 000 860 000 1 050 000 1 050 000

własne 2 960 000 860 000 1 050 000 1 050 000

84 Program Budowania Społeczeństwa Informacyjnego 29 400 000 5 400 000 23 000 000 1 000 000

Modernizacja zasobów teleinformatycznych i infrastruktury teletechnicznej 

oświaty

3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

własne 3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rozwój systemu zarządzania Miastem 26 400 000 4 400 000 22 000 000

BPPP

WGK

WIM

WINF

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 13



własne 26 400 000 4 400 000 22 000 000

204 069 200 000 4 069

85 Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 204 069 200 000 4 069

Realizacja inwestycji pn. "Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne" 204 069 200 000 4 069

własne 204 069 200 000 4 069

III.3.  Poszerzanie zakresu, dostępności i jakości edukacji 136 260 913 135 771 089 213 502 132 509 73 936 69 877

dotacje         15 680 405 15 680 405

własne         120 580 508 120 090 684 213 502 132 509 73 936 69 877

majątkowe 136 260 913 135 771 089 213 502 132 509 73 936 69 877

88 645 435 88 155 611 213 502 132 509 73 936 69 877

86 (Prze)budowa boiska do koszykówki przy SP nr 68 (ul. Zakole 1A) 323 715 323 715

SBO 2022 - (Prze)budowa boiska do koszykówki przy SP nr 68 (ul. Zakole 

1A)

323 715 323 715

własne 323 715 323 715

87 Boisko bez barier przy SP 21 oraz zielona strefa relaksu 390 000 390 000

SBO 2023 - Boisko bez barier przy SP 21 oraz zielona strefa relaksu 390 000 390 000

własne 390 000 390 000

88 Boisko wielofunkcyjne przy SP 16 im. Szczecińskich 

Olimpijczyków

510 150 510 150

SBO 2023 - Boisko wielofunkcyjne przy SP 16 im. Szczecińskich 

Olimpijczyków

510 150 510 150

własne 510 150 510 150

89 Hoża Strefa Rekreacyjno-Sportowa 1 908 626 1 908 626

SBO 2020 - Hoża Strefa Rekreacyjno-Sportowa 1 908 626 1 908 626

własne 1 908 626 1 908 626

90 Poprawa stanu technicznego obiektów oświatowych 62 101 183 61 611 359 213 502 132 509 73 936 69 877

Budowa i modernizacja boisk szkolnych 25 832 272 25 720 464 15 000 56 808 20 000 20 000

własne 25 832 272 25 720 464 15 000 56 808 20 000 20 000

Poprawa stanu technicznego obiektów oświatowych 26 516 854 26 232 079 188 502 42 460 28 936 24 877

własne 26 516 854 26 232 079 188 502 42 460 28 936 24 877

Program budowy i modernizacji sal gimnastycznych 5 040 000 5 000 000 10 000 10 000 10 000 10 000

własne 5 040 000 5 000 000 10 000 10 000 10 000 10 000

Program modernizacji burs i internatów w szczecińskich placówkach 

oświatowych

2 981 085 2 935 224 15 861 15 000 15 000

własne 2 981 085 2 935 224 15 861 15 000 15 000

Przebudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 25 w 

Szczecinie w celu dostosowania całego obiektu dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych

1 730 972 1 723 592 7 380

własne 1 730 972 1 723 592 7 380

91 Program Olimpia – Program budowy przyszkolnych hal sportowych 23 000 000 23 000 000

Budowa boiska wielofunkcyjnego z przyszkolną halą sportową wraz z 

zadaszeniem przy V Liceum Ogólnokształcącym  z Oddziałami 

Dwujęzycznymi przy ul. Ofiar Oświęcimia 14

4 801 911 4 801 911

dotacje 2 320 000 2 320 000

własne 2 481 911 2 481 911

BIiRO

WSS

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 14



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 

konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 53 przy ul. Budzysza Wosia 8/9

3 536 511 3 536 511

dotacje 2 130 000 2 130 000

własne 1 406 511 1 406 511

Budowa nowego boiska wraz zadaszeniem o stałej konstrukcji w III Liceum 

Ogólnokształcącym przy ul. Pomorskiej 150

5 301 056 5 301 056

dotacje 2 520 000 2 520 000

własne 2 781 056 2 781 056

Budowa nowego boiska wraz zadaszeniem o stałej konstrukcji w Szkole 

Podstawowej nr 35 przy ul. Świętoborzyców 40

4 646 299 4 646 299

dotacje 2 410 905 2 410 905

własne 2 235 394 2 235 394

Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska 

wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7 przy ul. 

Unisławy 26

4 714 223 4 714 223

dotacje 1 900 000 1 900 000

własne 2 814 223 2 814 223

92 Zakątek Urwisa – plac aktywnego wypoczynku 411 761 411 761

SBO 2023 - Zakątek Urwisa – plac aktywnego wypoczynku 411 761 411 761

własne 411 761 411 761

34 495 166 34 495 166

93 Budowa Szkoły Podstawowej przy ul. Kredowej w Szczecinie 34 495 166 34 495 166

Budowa Szkoły Podstawowej przy ul. Kredowej w Szczecinie 34 495 166 34 495 166

własne 34 495 166 34 495 166

13 120 312 13 120 312

94 Program Olimpia – Program budowy przyszkolnych hal sportowych 7 418 508 7 418 508

Budowa hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 16 im. Szczecińskich 

Olimpijczyków przy ul. Chobolańskiej 20

3 200 830 3 200 830

dotacje 2 170 000 2 170 000

własne 1 030 830 1 030 830

Budowa przyszkolnej hali sportowej o konstrukcji łukowej w Centrum 

Mistrzostwa Sportowego przy ul. Mazurskiej 40

4 217 678 4 217 678

dotacje 2 229 500 2 229 500

własne 1 988 178 1 988 178

95 Zakupy inwestycyjne szkół i placówek oświatowych 5 701 804 5 701 804

Zakupy inwestycyjne szkół i placówek oświatowych 5 701 804 5 701 804

własne 5 701 804 5 701 804

IV.2. Poprawa dostępności transportowej i układu komunikacyjnego 

miasta

1 166 423 436 248 917 399 289 434 324 301 363 124 175 923 936 150 784 653

dotacje         65 211 647 7 265 447 57 946 200

Fundusz Covid         316 260 500 57 262 500 94 000 000 15 000 000 149 998 000

partycypacja         1 506 402 1 506 402

pozostałe         30 000 000 17 500 000 10 000 000 2 500 000

środki pomocowe UE         236 906 994 100 129 000 49 089 364 36 107 083 51 581 547

własne         516 537 893 122 516 550 173 082 460 110 809 841 109 342 389 786 653

WIM

WOŚ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 15



majątkowe 1 166 423 436 248 917 399 289 434 324 301 363 124 175 923 936 150 784 653

11 400 000 3 900 000 7 500 000

96 Budowa mostu nad Odrą Zachodnią wraz z układem drogowym 10 500 000 3 200 000 7 300 000

Budowa mostu nad Odrą Zachodnią wraz z układem drogowym - 

opracowania i analizy

10 500 000 3 200 000 7 300 000

własne 10 500 000 3 200 000 7 300 000

97 Dworzec Górny (kolejowo - autobusowy) - Centrum przesiadkowe 

wraz z Infrastrukturą w Szczecinie

900 000 700 000 200 000

Dworzec Górny (kolejowo - autobusowy) - Centrum przesiadkowe wraz z 

Infrastrukturą w Szczecinie

900 000 700 000 200 000

własne 900 000 700 000 200 000

393 281 326 158 935 860 115 765 490 103 576 901 15 003 075

98 Bezpieczna Struga - Kładka dla pieszych nad ul. Struga pomiędzy 

ul. Iwaszkiewicza i Outlet Parkiem

8 005 000 350 000 7 655 000

SBO 2022 - Bezpieczna Struga - Kładka dla pieszych nad ul. Struga 

pomiędzy ul. Iwaszkiewicza i Outlet Parkiem

8 005 000 350 000 7 655 000

własne 8 005 000 350 000 7 655 000

99 Bezpieczne przejścia dla pieszych na 26 Kwietnia i Witkiewicza 226 000 226 000

SBO 2022 - Bezpieczne przejścia dla pieszych na 26 Kwietnia i 

Witkiewicza

226 000 226 000

własne 226 000 226 000

100 Bezpieczne przejścia dla pieszych w Dąbiu 306 000 306 000

SBO 2022 - Bezpieczne przejścia dla pieszych w Dąbiu 306 000 306 000

własne 306 000 306 000

101 Budowa ciągu pieszo – rowerowego pomiędzy Jeziorem Goplana, 

a Węzłem Głębokie

60 000 60 000

Budowa ciągu pieszo – rowerowego pomiędzy Jeziorem Goplana, a 

Węzłem Głębokie

60 000 60 000

własne 60 000 60 000

102 Budowa i przebudowa torowisk w Szczecinie - ETAP II 182 823 987 118 407 347 64 410 490 3 075 3 075

Budowa i przebudowa torowisk w Szczecinie - ETAP II - wydatki objęte 

dofinansowaniem

175 982 465 113 103 323 62 879 142

środki pomocowe UE 133 743 900 100 129 000 33 614 900

własne 42 238 565 12 974 323 29 264 242

Budowa i przebudowa torowisk w Szczecinie - ETAP II - wydatki poza 

dofinansowaniem

5 365 501 3 828 003 1 531 348 3 075 3 075

własne 5 365 501 3 828 003 1 531 348 3 075 3 075

Komunikacja zastępcza - wydatki poza dofinansowaniem 1 476 021 1 476 021

własne 1 476 021 1 476 021

103 Budowa miejsc do ważenia samochodów ciężarowych 1 125 000 1 125 000

Budowa miejsc do ważenia samochodów ciężarowych 1 125 000 1 125 000

własne 1 125 000 1 125 000

104 Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Lubczyńskiej 2 600 000 2 600 000

Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Lubczyńskiej 2 600 000 2 600 000

partycypacja 500 000 500 000

własne 2 100 000 2 100 000

105 Budowa parkingu przy ul. Dunikowskiego i ul. Milczańskiej w 

Szczecinie

676 000 676 000

BPPP

WGK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 16



SBO 2021 - Budowa parkingu przy ul. Dunikowskiego i ul. Milczańskiej w 

Szczecinie

676 000 676 000

własne 676 000 676 000

106 Budowa ulic: Kredowej, Urlopowej i Ostoi Zagórskiego 8 781 719 8 781 719

Budowa zbiornika retencyjnego 8 781 719 8 781 719

własne 8 781 719 8 781 719

107 Inwestycje związane z funkcjonowaniem ZDiTM 496 646 496 646

Inwestycje związane z bieżącym funkcjonowaniem ZDiTM 496 646 496 646

własne 496 646 496 646

108 KURS NA PÓŁNOC- ZIELONE ROWEROWE OSIEDLA - Rower 

Miejski, Psia Polana, Łąka Kwietna, Eko Mural, Fotopułapki anty-

śmieciowe

65 000 65 000

SBO 2023 - Mural przy torach od ul. Narciarskiej 65 000 65 000

własne 65 000 65 000

109 Modernizacja infrastruktury torowej Miasta 688 800 688 800

Modernizacja infrastruktury torowej Miasta Szczecin 688 800 688 800

własne 688 800 688 800

110 Modernizacja przepustów na rzece Bukowej 479 700 479 700

Modernizacja przepustów na rzece Bukowej 479 700 479 700

własne 479 700 479 700

111 Modernizacja Trasy Zamkowej 64 250 000 250 000 34 000 000 15 000 000 15 000 000

Modernizacja Trasy Zamkowej 64 250 000 250 000 34 000 000 15 000 000 15 000 000

Fundusz Covid 30 000 000 15 000 000 15 000 000

własne 34 250 000 250 000 34 000 000

112 Organizacja i zarządzanie ruchem 749 500 749 500

Systemy liczników czasu 749 500 749 500

własne 749 500 749 500

113 Program budowy i modernizacji chodników 4 456 105 4 456 105

Budowa chodnika - łącznik ulic: Pelikana - Kukułeczki 48 105 48 105

własne 48 105 48 105

Budowa chodnika przy Jelenim Stawie w kier. przystanku autobusowego 

Kalenicka na Żądanie

191 000 191 000

własne 191 000 191 000

Budowa chodnika przy ul. Pszczelnej 350 000 350 000

własne 350 000 350 000

Chodnik w ciągu ul. Olszynki Grochowskiej 3 867 000 3 867 000

własne 3 867 000 3 867 000

114 Program modernizacji ulic 1 235 000 1 235 000

Łącznik ul. Sokołowskiego 1 115 000 1 115 000

własne 1 115 000 1 115 000

Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników Al. Papieża Jana Pawła II na 

odcinku od pl. Grunwaldzkiego do ul.  Felczaka

120 000 120 000

własne 120 000 120 000

115 Program remontów nawierzchni ulic 6 805 000 6 805 000

Wymiana nawierzchni bitumicznej na ul. Ofiar Oświęcimia 1 225 000 1 225 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 17



własne 1 225 000 1 225 000

Wymiana nawierzchni bitumicznej na ul. Tomasza Żuka 4 500 000 4 500 000

własne 4 500 000 4 500 000

Wymiana nawierzchni ul. Czesława 1 080 000 1 080 000

własne 1 080 000 1 080 000

116 Przebudowa obiektów inżynieryjnych 3 100 000 3 100 000

Przebudowa obiektów inżynieryjnych 3 100 000 3 100 000

dotacje 1 550 000 1 550 000

własne 1 550 000 1 550 000

117 Przebudowa ul. Emilii Plater 12 200 000 4 200 000 4 000 000 4 000 000

Przebudowa ul. Emilii Plater 12 200 000 4 200 000 4 000 000 4 000 000

Fundusz Covid 8 000 000 4 000 000 4 000 000

własne 4 200 000 4 200 000

118 Przebudowa ul. Smoczej i Krzemiennej 19 050 000 50 000 5 700 000 13 300 000

Przebudowa ul. Smoczej i Krzemiennej 19 050 000 50 000 5 700 000 13 300 000

własne 19 050 000 50 000 5 700 000 13 300 000

119 Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Matejki 2 332 000 2 332 000

SBO 2021 - Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Matejki 2 332 000 2 332 000

własne 2 332 000 2 332 000

120 Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Mickiewicza 156 000 156 000

SBO 2022 - Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Mickiewicza 156 000 156 000

własne 156 000 156 000

121 Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Przyjaciół Żołnierza 589 000 589 000

SBO 2022 - Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Przyjaciół Żołnierza 589 000 589 000

własne 589 000 589 000

122 Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Sczanieckiej 467 000 467 000

SBO 2021 - Spójne trasy rowerowe dla Szczecina. Sczanieckiej 467 000 467 000

własne 467 000 467 000

123 Zielone przystanki 284 043 284 043

SBO 2021 - Zielone przystanki 284 043 284 043

własne 284 043 284 043

124 Zielony transport publiczny w Gminie Miasto Szczecin – faza II 71 273 826 71 273 826

Zielony transport publiczny w Gminie Miasto Szczecin – faza II 71 273 826 71 273 826

dotacje 57 946 200 57 946 200

własne 13 327 626 13 327 626

134 051 358 69 746 580 59 009 778 5 295 000

125 Budowa ciągu pieszego w pasie DK 31 przy murze oporowym przy 

ul. Ciasnej

105 200 105 200

Budowa ciągu pieszego w pasie DK 31 przy murze oporowym przy ul. 

Ciasnej

105 200 105 200

własne 105 200 105 200

126 Budowa drogi publicznej łączącej ul. Cyfrową z ul. Krasińskiego - 

kontynuacja budowy ul. Cyfrowej

25 830 25 830

WIM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 18



Budowa drogi publicznej łączącej ul.Cyfrową z ul.Krasińskiego - 

kontynuacja budowy ul.Cyfrowej

25 830 25 830

własne 25 830 25 830

127 Budowa oświetlenia dla alternatywnego wyjazdu z osiedla przy ul. 

Maciejkowej

70 000 70 000

Budowa oświetlenia dla alternatywnego wyjazdu z osiedla przy ul. 

Maciejkowej

70 000 70 000

własne 70 000 70 000

128 Inwestycje związane z funkcjonowaniem ZDiTM 400 000 400 000

Modernizacja szybów windowych wind zlokalizowanych przy kładce na 

przystanku ul. Hangarowa (windy nr 2 i 3)

400 000 400 000

własne 400 000 400 000

129 Modernizacja układu drogowego dzielnicy Północ w Szczecinie - 

dostosowanie do nowych uwarunkowań społeczno-gospodarczych

63 825 000 37 440 000 21 200 000 5 185 000

Modernizacja układu drogowego dzielnicy Północ w Szczecinie - 

dostosowanie do nowych uwarunkowań społeczno-gospodarczych

63 825 000 37 440 000 21 200 000 5 185 000

pozostałe 30 000 000 17 500 000 10 000 000 2 500 000

własne 33 825 000 19 940 000 11 200 000 2 685 000

130 Przebudowa ul. Szafera (od Al. Wojska Polskiego do ul. 

Sosabowskiego) etap II i III

59 410 078 25 490 300 33 809 778 110 000

Przebudowa ul. Szafera (od Al. Wojska Polskiego do ul. Sosabowskiego) 

etap II i III - WIM

59 410 078 25 490 300 33 809 778 110 000

Fundusz Covid 28 262 500 28 262 500

partycypacja 1 006 402 1 006 402

własne 30 141 176 24 483 898 5 547 278 110 000

131 Przebudowa ulic Andersena, Północnej i Wapiennej 190 650 190 650

Przebudowa ulic Andersena, Północnej i Wapiennej 190 650 190 650

własne 190 650 190 650

132 Remont ul. Orzechowej, Kokosowej wraz z dokończeniem ul. 

Pogodnej

01.02 10 024 600 6 024 600 4 000 000

Remont ul. Orzechowej, Kokosowej wraz z dokończeniem ul. Pogodnej 10 024 600 6 024 600 4 000 000

własne 10 024 600 6 024 600 4 000 000

469 010 469 010

133 KURS NA PÓŁNOC- ZIELONE ROWEROWE OSIEDLA - Rower 

Miejski, Psia Polana, Łąka Kwietna, Eko Mural, Fotopułapki anty-

śmieciowe

60 000 60 000

SBO 2023 - Łąka kwietna przy ul. Królewskiego z małą architekturą 60 000 60 000

własne 60 000 60 000

134 Rewaloryzacja Placu Zwycięstwa 409 010 409 010

Rewaloryzacja Placu Zwycięstwa 409 010 409 010

własne 409 010 409 010

627 221 742 15 865 949 107 159 056 192 491 223 160 920 861 150 784 653

135 Budowa drogi do obsługi terenów inwestycyjnych w rejonie ulic 

Stołczyńskiej i Skwarnej

292 000 292 000

Budowa drogi do obsługi terenów inwestycyjnych w rejonie ulic 

Stołczyńskiej i Skwarnej

292 000 292 000

własne 292 000 292 000

136 Budowa obwodnicy Mierzyna w ciągu DK 10 w granicach 

administracyjnych Miasta Szczecin

884 765 600 000 284 765

WOŚr

WZP

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 19



Budowa obwodnicy Mierzyna w ciągu DK 10 w granicach administracyjnych 

Miasta Szczecin

884 765 600 000 284 765

własne 884 765 600 000 284 765

137 Modernizacja dostępu drogowego do Portu w Szczecinie: 

przebudowa układu drogowego w rejonie Międzyodrza – część 

mostowa

04.03 352 636 911 500 000 78 701 230 115 148 473 158 287 208

Modernizacja dostępu drogowego do Portu w Szczecinie: przebudowa 

układu drogowego w rejonie Międzyodrza – część mostowa

352 636 911 500 000 78 701 230 115 148 473 158 287 208

środki pomocowe UE 103 163 094 15 474 464 36 107 083 51 581 547

własne 249 473 817 500 000 63 226 766 79 041 390 106 705 661

138 Podwyższenie kapitału - Port Lotniczy Szczecin-Goleniów Sp. z 

o.o.

12 208 000 3 376 000 3 138 000 2 319 000 2 611 000 764 000

Port Lotniczy Szczecin-Goleniów Sp. z o.o. 12 208 000 3 376 000 3 138 000 2 319 000 2 611 000 764 000

własne 12 208 000 3 376 000 3 138 000 2 319 000 2 611 000 764 000

139 Poprawa warunków obsługi obszarów przemysłowych Gminy 

Miasto Szczecin poprzez wypełnienie luk w infrastrukturze 

drogowej dzielnicy Północ

251 678 387 1 680 387 25 000 000 75 000 000 149 998 000

Poprawa warunków obsługi obszarów przemysłowych Gminy Miasto 

Szczecin poprzez wypełnienie luk w infrastrukturze drogowej dzielnicy 

Północ

251 678 387 1 680 387 25 000 000 75 000 000 149 998 000

Fundusz Covid 249 998 000 25 000 000 75 000 000 149 998 000

własne 1 680 387 1 680 387

140 SKM - Szczecińska Kolej Metropolitalna - rozliczenie inwestycji 334 178 230 061 35 061 23 750 22 653 22 653

SKM - Szczecińska Kolej Metropolitalna - nieruchomości 334 178 230 061 35 061 23 750 22 653 22 653

własne 334 178 230 061 35 061 23 750 22 653 22 653

141 Zielony transport publiczny w Gminie Miasto Szczecin – faza I 9 187 501 9 187 501

Zielony transport publiczny w Gminie Miasto Szczecin – faza I 9 187 501 9 187 501

dotacje 5 715 447 5 715 447

własne 3 472 054 3 472 054

IV.3. Wspieranie rozwoju i harmonizacja metropolitalnych funkcji 

Szczecina oraz realizacja projektów budujących prestiż miasta

125 257 500 27 608 000 27 214 000 23 996 000 23 378 500 23 061 000

dotacje         1 800 000 750 000 200 000 350 000 500 000

własne         123 457 500 27 608 000 26 464 000 23 796 000 23 028 500 22 561 000

majątkowe 125 257 500 27 608 000 27 214 000 23 996 000 23 378 500 23 061 000

830 000 230 000 300 000 300 000

142 System Informacji Przestrzennej Miasta Szczecin - etap II 830 000 230 000 300 000 300 000

System Informacji Przestrzennej Miasta Szczecin - etap II 830 000 230 000 300 000 300 000

własne 830 000 230 000 300 000 300 000

2 538 000 738 000 750 000 200 000 350 000 500 000

143 Zakupy inwestycyjne instytucji kultury 01.03 2 538 000 738 000 750 000 200 000 350 000 500 000

Zakupy inwestycyjne DK Słowianin 738 000 738 000

własne 738 000 738 000

Zakupy inwestycyjne Teatru Współczesnego 1 800 000 750 000 200 000 350 000 500 000

dotacje 1 800 000 750 000 200 000 350 000 500 000

1 030 000 530 000 500 000WZKiOL

WINF

WK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 20



144 Modernizacja Akustycznego Systemu Alarmowego Miasta 1 000 000 500 000 500 000

Modernizacja Akustycznego Systemu Alarmowego Miasta 1 000 000 500 000 500 000

własne 1 000 000 500 000 500 000

145 Zakupy inwestycyjne - WZKiOL 30 000 30 000

Zakupy inwestycyjne - WZKiOL 30 000 30 000

własne 30 000 30 000

120 859 500 26 110 000 25 664 000 23 496 000 23 028 500 22 561 000

146 Fabryka Wody - budowa aquaparku 01.03 02.03 120 609 500 25 900 000 25 654 000 23 486 000 23 018 500 22 551 000

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Fabryka Wody Sp. z o.o. 120 609 500 25 900 000 25 654 000 23 486 000 23 018 500 22 551 000

własne 120 609 500 25 900 000 25 654 000 23 486 000 23 018 500 22 551 000

147 Rozliczenie inwestycji 250 000 210 000 10 000 10 000 10 000 10 000

Rozliczenie inwestycji 250 000 210 000 10 000 10 000 10 000 10 000

własne 250 000 210 000 10 000 10 000 10 000 10 000

Liczba zadań:  147

WZP

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09EE308-D072-41D4-926C-32C5BA8B720B. Podpisany Strona 21


	UCHWAŁA NR LV/1529/23 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Wieloletni Program Rozwoju Szczecina na lata 2024-2028




